
AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  

Modernización, Soc. Información y Participación 
ERRENTERIAKO UDALA  

Modernizazioa, Informazio Gizartea eta 

Partaidetza 

 

 

 

 

 

 

 

Espediente zk./Nº Expediente: 2020HAPO0001            Erreg. data/Fecha Reg:  
Erreg. zk ./ Nº Registro: 000000 
Gaia/Asunto: Errenteriako Hiri Antolamenduko Plan Orokorraren (HAPO) berrikustearen Herritarren  
Partaidetza Programa 
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                   NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA 

 

 
 

Udal Tokiko Batzarrak, 2020ko azaroaren 17an ohiko 

batzarrean, besteak beste, honako akordioa hartu 

zuen, beti ere akta onartzerakoan sor litezkeen 

aldaketen baitan: 

La Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de 

fecha 17 de noviembre de 2020 adoptó, entre otros, 

a reserva de los términos que resulten de la 

aprobación del acta correspondiente, el siguiente 

acuerdo: 

ERABAKIA ACUERDO 

AURREKARIAK ANTECEDENTES 

- 2019ko apirilak 11n TGBak erabaki zuen Mikel 

Iturrioz jaunari, “EMESEME-ERRENTERIA” ABEE-

ren izenean adjudikatzea, “Errenteriako Hiri-

Antolamendurako Plan Orokorraren errebisioaren 

idazketa” egiteko kontratua. 

- El 11 de abril de 2019 la JGL aprobó adjudicar a 

Mikel Iturrioz, en nombre de la UTE “EMESEME-

ERRENTERIA”, el contrato para la “redacción de la 

revisión del Plan General de Ordenación Urbana de 

Errenteria”. 

- 2019ko maiatzak 15ean aipatu idazlan kontratua 

izenpetu zen Udala eta adjudikatzailearen artean, 

horrela kontratua formalizatuz. 

- El 15 de mayo de 2019 se firmó el contrato de 

redacción entre el Ayuntamiento y la empresa 

adjudicataria, para así formalizar el contrato. 

- Dokumentua idatziko duen taldea herriko 

diagnostiko urbanistikoa lantzen ari da. 

- El equipo redactor está trabajando en el diagnóstico 

urbanístico del municipio. 

- 2020ko urrian eta azaroan  Errenteriako Hiri 

Antolamendurako Plan Orokorraren Berrikuspena 

egiteko, izapidetzeko eta onartzeko prozesuan 

jarraitu beharreko Herritarren Partaidetzarako 

programa idatzi da. 

- En octubre y noviembre de 2020 se ha redactado el  

programa de participación ciudadana necesario para 

el proceso de redactar, tramitar y aprobar la Revisión 

del Plan General de Ordenación Urbana de 

Errenteria. 

- 2020ko urriak 20an Lurraldeko batzordean berri 

eman zen. 

- El 20 de octubre de 2020 se dio cuenta del asunto 

en la Comisión de Territorio. 

- 2020ko azaroak 9an Udal Komunikazioa eta 

Partaidetzako teknikariak aipatu programa 

onestearen aldeko txosten teknikoa luzatu du. 

- El 9 de noviembre de 2020 el técnico de 

Comunicación y Participación ha emitido informe 

favorable a la aprobación del citado programa. 

E
S
K
U
4
6
c
4
9
4
3
c
-
3
d
4
3
-
4
2
a
7
-
b
b
9
8
-
f
f
f
a
d
1
b
f
0
2
c
2



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  

Modernización, Soc. Información y Participación 
ERRENTERIAKO UDALA  

Modernizazioa, Informazio Gizartea eta 

Partaidetza 

 

 

 

 

2 

 
C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza z/g. Tfnoa: 943 449619 - Fax 943 449650  20100 ERRENTERIA(Gipuzkoa)www.errenteria.net 

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE 

• 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa Lurzoruari eta 

Hirigintzari buruzkoa. 

• Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo. 

• 7/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 

30ekoa, Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen Legearen 

testu bategina onartzen duena. 

• Real Decreto Legislativo 7/2015, de 30 de octubre,  

Texto Refundido de la Ley del Suelo y Rehabilitación. 

• 46/2020 Dekretua, martxoaren 24koa, lurralde-

antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko 

tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituena. 

• Decreto 46/2020, de 24 de marzo, de regulación de 

los procedimientos de aprobación de los planes de 

ordenación del territorio y de los instrumentos de 

ordenación urbanística. 

Hirigintzaren, ingurumenaren eta sektorearen 

inguruan indarrean dagoen eta aplikatu beharrekoa 

den gainerako araudia. 

Demás normativa urbanística, medio ambiental y 

sectorial vigente y de aplicación. 

Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 

2/2006 Legearen 108. artikuluan eta martxoaren 

24ko 46/2020 Dekretuaren 3 eta 26. artikuluetan 

ezarritakoaren arabera, plan orokorraren formulazioa 

hasteko erabakiarekin batera parte-hartze programa 

prestatu behar da, aipatutako arau horietan ezarritako 

baldintzetan. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 108 de 

la Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo 

y los artículos 3 y 26 del Decreto 46/2020, de 24 de 

marzo, el acuerdo de inicio de la formulación del plan 

general deberá estar acompañado de un programa 

de participación, en los términos previstos en dicha 

normativa.  

Izan ere, Udalak onartu behar du herritarren parte-

hartze programa, berresteko Hiri Antolamendurako 

Plan Orokorraren idazketarako espedientearen 

hasiera. 

Es decir, el ayuntamiento ha de aprobar el Programa 

de Participación Ciudadana, ratificando el inicio del 

expediente de redacción del Plan General de 

Ordenación Urbana. 

Plan Orokorraren idazketa erabakitakoan, eskatuko 

dira Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 

legearen 90. artikuluaren 1 eta 2. paragrafoetan 

aurreikusitako informazioa eta txostenak. 

Acordada la redacción del plan general, se solicitará 

la información e informes previstos en los párrafos 1 

y 2 del artículo 90 de la Ley 2/2006, de Suelo y 

Urbanismo. 

Hirigintzako delegatuak egindako erabaki-

proposamena, eta modernizazioko arduradunak 

espedientean jasotako akordio-proposamenari 

emandako adostasuna ikusita. 

Vista la propuesta de acuerdo del delegado de 

Urbanismo y la conformidad dada por la  responsable 

de modernización a la propuesta de acuerdo que 

consta en el expediente.  

 

Horregatik guztiagatik, Udal honetako Alkatetzak Por todo ello, en ejercicio de las competencias 

E
S
K
U
4
6
c
4
9
4
3
c
-
3
d
4
3
-
4
2
a
7
-
b
b
9
8
-
f
f
f
a
d
1
b
f
0
2
c
2



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  

Modernización, Soc. Información y Participación 
ERRENTERIAKO UDALA  

Modernizazioa, Informazio Gizartea eta 

Partaidetza 

 

 

 

 

3 

 
C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza z/g. Tfnoa: 943 449619 - Fax 943 449650  20100 ERRENTERIA(Gipuzkoa)www.errenteria.net 

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu 

Batzarrak, aho batez, honako hau 

conferidas en virtud de delegación efectuada por la 

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno 

Local, por unanimidad, 

ERABAKI DU: ACUERDA: 

1.- Hasiera ematea Hiri Antolamendurako Plan 

orokorraren formulazioari. 

1.- Acordar el inicio de la formulación del Plan 

General de Ordenación Urbana. 

2.-  Onartzea Errenteriako Hiri Antolamendurako Plan 

Orokorraren Berrikuspena egiteko, izapidetzeko eta 

onartzeko prozesuan jarraitu beharreko Herritarren 

Partaidetzarako Programa. 

2.- Aprobar el Programa de Participación Ciudadana 

a seguir en el proceso de elaboración, tramitación y 

aprobación de la revisión del Plan General de 

Ordenación Urbana. 

3.- Eskatzea Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 

ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 90. artikuluaren 1 

eta 2. paragrafoetan aurreikusitako informazioa eta 

txostenak. 

3.- Solicitar la información e informes previstos en los 

párrafos 1 y 2 del artículo 90 de la Ley 2/2006, de 30 

de junio, de Suelo y Urbanismo. 

4.- Argitaratzea herritarrek parte hartzeko 

programaren laburpena Gipuzkoako Aldizkari 

Ofizialean. 

4.- Publicar el programa de participación ciudadana 

resumidamente en el Boletín Oficial de Gipuzkoa. 

5.- Argitaratzea erabaki hau eta herritarrek parte 

hartzeko programa Udalaren web-orrian. 

5.- Publicar el presente acuerdo y el programa de 

participación ciudadana en la página web del 

ayuntamiento. 

DEKRETUA.- Interesatuei aurreko erabaki honetan 

agintzen denaren berri emango zaie. 

DECRETO.- Se dará cumplimiento a los interesados 

de cuanto ordena el acuerdo anterior. 

Errenteria Udaleko Alkate-Lehendakariak agindu eta 

sinatzen du. Ziurtatzen dut. 

Lo manda y firma la alcaldesa-presidenta del 

Ayuntamiento de Errentería. Certifico. 

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma 

Alkate-Lehendakaria 

 

 

Aizpea Otaegi Mitxelena 

 

Idazkaria / La Secretaria 

 

Nagore Sarasola Otermin 

E
S
K
U
4
6
c
4
9
4
3
c
-
3
d
4
3
-
4
2
a
7
-
b
b
9
8
-
f
f
f
a
d
1
b
f
0
2
c
2



AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  

Modernización, Soc. Información y Participación 
ERRENTERIAKO UDALA  

Modernizazioa, Informazio Gizartea eta 

Partaidetza 

 

 

 

 

4 

 
C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza z/g. Tfnoa: 943 449619 - Fax 943 449650  20100 ERRENTERIA(Gipuzkoa)www.errenteria.net 

DILIGENTZIA.- Data honetan agindutakoa betetzen 

da, ziurtatzen dut. 

DILIGENCIA.- Con esta fecha se cumple lo 

ordenado, certifico. 

 Idazkaria / La Secretaria 

 

Nagore Sarasola Otermin 

 

 

 

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU46c4943c-3d43-42a7-bb98-fffad1bf02c2
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU46c4943c-3d43-42a7-bb98-fffad1bf02c2
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU46c4943c-3d43-42a7-bb98-fffad1bf02c2
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU46c4943c-3d43-42a7-bb98-fffad1bf02c2


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2020HAPO0001-ERABAKIA TGB/ACUERDO TGBTitulua / Titulo:


		2020-11-19T09:26:41+0100


		2020-11-19T09:26:58+0100


		2020-11-19T14:17:43+0100


		2020-11-19T13:17:57+0000


	



